Ne corpus adsit sordidum;
Ne torpor instet cordium;
Nec criminis contagio
Te pescat ardor spiritus.

¶ Ne) pro & & pro non (nostrum
corpus nō sit sordidū).i. pollutū vt
fœtidū (nec torpor).i. pigritia vel
malicta (cordiū) nrorum (instet no-
bis & ardor spūs).i. amor vel grā
spūs sc̄i (nō te pescat).i. nō d̄ficiat in
nobis (cōtagio).i. ppter maculam
vel inuinationē (criminis).i. p̄c̄i.

Ob hoc redemptor quęsumus
Reple tuo nos lumine;

¶ Vt amor tue gr̄e non deficiat in
nobis (ob hoc) idest propter hoc
(o redemptor quęsumus te: reple
nos tuo lumine) idest splendore (p-

C Per quod

Expositio hymnorum.

quod lumen (non ruamur vllis acti-
us) idest non cadamus vllis pec-
catis (circulis dierum) idest in reuo-
lutionibus) dierum.

Per quod dierum circulis
Nullis ruamur actibus.

Carmen est quale illud primo dierum. Canitur ad laudes ma-
tutinas Feria sexta: quia iam lux solis aduentat. Petit vt
illustremur diuina luce quo permaneamus in spe/fide/&
charitate,

¶ Materia huius hymni est inuoca-
tio ad Christum filium beatę Ma-
ria virginis vt dignetur nobis su-
am misericordiam tribuere & dex-
teram porrigere: vt mereamur cor-
roborationem fidei spei & charita-
tis obtinere. o christe tu dico (arer
na gloria coeli) idest angelorū: vel
gabr̄ per te glorificatur: & (o beata spes mortalium) idest christianorū
& (o vnice celsi tonantis) idest cœlestis patris secundum diuinitatem: &
(o proles) idest filii (castę virginis) secundum humanitatem.

¶ Da dexteram) idest auxilium tu-
um nobis (surgētibus) a vitijs (&
ita mens nra sobria) idest abstines
(exurgat) scilicet ad laudē tuā (q̄)
pro & (illa flagrans) idest ardens
(in laudē) .i. cōmemorationē Dei
(repēdat) .i. psoluat (bitas grates)
i. hymnis & cāticis deo oipotēti.

¶ Lucifer .f. stella matutina) idest
Christus natus refulget & nunci-
at mundo (lucem sparlam) idest na-
tam & vndiq; dispersam. & vere
nunciat: quia (caligo noctium) id
est obscuritas diaboli (cadit) idest
recedit. & ideo (lux sancta) idest
Christus qui est lux sanctificata (nos illuminet) lumine spiritali &
sanctificet nos & saluet nos.

¶ Et ipsa lux manens) idest perma-
nens in (nostris sensibus) idest in
nobis: quia habemus quinq; sen-
sus corporeos (repellat a nobis (no-
ctem) idest diabolū (sæculi huz-
ius) idest mundi. & illa lux (seruet
pectora) nostra (purgata) a vitijs
omni sine diei) idest omni tempore vite nostrę.

A Eterna cœli gloria
Beata spes mortalium;
Celsi tonantis vnice
Castęq; proles virginis:

Da dexteram surgentibus;
Exurgat & mens sobria:
Flagrantę in laudem dei
Grates rependar debitas,

Ortus, refulget lucifer:
Sparlamq; lucem nunciat:
Cadit caligo noctium:
Lux sancta nos illuminet.

Manensq; nostris sensibus
Noctem repellat sæculi,
Omniq; sine diei
Purgata seruet pectora,

Quæ sita

in agone
Quæsitam primum fides
 Radicet altis sensibus;
 Secunda spes congaudeat;
 Quia maior extat charitas.

¶ Fides) quæsitam a nobis in baptismo (i primū) .i. cito. ideo dicit (primū) quia fides prima cognoscitur inter virtutes in illo loco: vbi dicit Fides spes &c. (radicet) .i. ponat radices sensibus nr̄is (altis) .i. profundis (secunda spes) .i. prospera: p̄ quam

spem speramus vitam (congaudeat) .i. simul lætetur & crescat (qua) .f. spe: & etiam fides charitas extat maior. iuxta illud apostoli. Maior autem horum est charitas.

Aditio. Legitur etiam quæsitam primum fides & fecunda spes congaudeat. i. fertilis cum meritis bonorum operum.

Ap̄tus .i. Cap. iiii.

in agone
 Carmē est quē illud primo dierū. Canit ad horas vesperinas ferria. vi. Quo die ga bestie & reptilia cum homine creata sunt: propter hominē purgari a peccato & donari eternis p̄mis petit

in agone
Plasmatōr hominis deus:
 Quia cū cetera solus ordinans:
 Humum iubes producere
 Reptantis & fere genus.

¶ In hoc hymno cognoscitur illud quod fecit deus in sexta die: creatis si qui de reptilibus. s. piscibus: auiibus: & alijs bestijs: sexta die formauit deus Adā & p̄fecit eū oibus animalibus dicēs. Crescite & multiplicamini & replete terrā: & dñamini piscibus

maris & volapribus cœli & vniuersis quæ viuunt sup̄ terrā: posuitq; eū in paradiso deliciarū: vt oparet & custodiret illud. Intēdit itaq; autor rogare deū: vt sicut fecit hominē sup̄iorē cūctis animalibus: sic faciat vt nō sit inferior animalibus propter peccata sua. Querit cur deus hoies creauit quos malos futuros p̄ciebat: quia sicut p̄uidit quod mali essent facturi: sic et̄ p̄uidebat de malis factis eorū quod boni ipse facturus esset: v̄ p̄ quos boni hoies esset de futuri. O dñs plasmatōr .i. creator (hois) .f. Adē (q̄ solus ordinās cūcta) .i. disponēs (iubes producere) .i. p̄creare p̄mittis (humū) .i. terrā vel humū .i. eccliam. s. bonos & malos hoies. Ecclesia est congregatio fidelium (genus reptantis) vt serpentum (& fere) id est bestiarum.

quare deus creauit malos. Ecclesia.

in agone
Qui magna rerum corpora
 Dicitu iubentis viuida;
 Vt seruiant per ordinem
 Subdens dedisti homini.

¶ Et o tu deus qui fecisti (dictū iubentis) id est verbo tuo precipiens (magna corpora) id est iumenta pecora bestias omnium specierum diuersarum (viuida) id est animata (& subdens) id est supponens illa animalia (dedisti homini vt seruiant per ordinem) id est vt omnia animalia